
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23684

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

1/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-6035	 Corrección	 de	 errores	 al	 anuncio	 publicado	 en	 el	 Boletín	 Oficial	
de Cantabria número 87, de 8 de mayo de 2025, de Resolución 
provisional de la Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre, por la 
que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la 
provisión de plazas básicas de categorías estatutarias que no puedan 
tener destino en el ámbito de atención especializada.

Publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 87, de 8 de mayo de 2025, resolución 
del consejero de Salud, de 30 de abril de 2025, por la que se aprobó la resolución provisional 
de la Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre, por la que se convoca concurso de traslados 
abierto y permanente para la provisión de plazas básicas de categorías estatutarias que no 
puedan tener destino en el ámbito de atención especializada, y posterior corrección de errores 
respecto a la categoría de Pediatría-Puericultura, publicada el 2 de junio de 2025, BOC nº 104, 
a propuesta de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, de fecha 11 de junio de 
2025, se procede a su corrección al haber incurrido en errores de cálculo en el Anexo I y II, 
respecto a la relación provisional de admitidos y excluidos en todas las categorías.

Por lo tanto, de conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en 
el artículo 155 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

RESUELVO 
 

Primero.- Advertidos errores materiales en el Anexo I de la resolución provisional de la 
Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre (BOC de 8 de mayo de 2025, nº 87) y posterior 
corrección de errores respecto a la categoría de Pediatría-Puericultura (BOC de 2 de junio de 
2025, nº 104) se procede a la corrección de la relación provisional de participantes admitidos en 
todas las categorías, en los siguientes términos: 
 

Donde dice: 
 

ANEXO I 
 

CONCURSO DE TRASLADOS ABIERTO Y PERMANENTE PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS DE 
CATEGORÍAS ESTATUTARIAS QUE NO PUEDAN TENER DESTINO EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA 
 

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y plazas 
adjudicados 

 
CATEGORIA: ENFERMERÍA FAMILIAR Y COMUNITARIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***7897**   
 

    POZA MAURE, 
ESTEFANIA                         

47 0601010603H C.S. La Barrera Castro Urdiales 2 A. Prim. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23685

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

2/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

 
CATEGORIA: FARMACÉUTICO/A ESPECIALISTA DE ÁREA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

NO HAY INSCRIPCIONES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CATEGORIA: FARMACÓLOGO CLÍNICO DE ÁREA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
 

ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

NO HAY INSCRIPCIONES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***7335** ABARRATEGUI PALENZUELA, 
ITZIAR 

98.8 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***8832** ABASCAL SAÑUDO, ISABEL 44.4 0601000433Z C.S. Los Castros Santander 1 A. Prim. 

***4440** ACEBO PENAGOS, MIGUEL ANGEL 158.8 0602120108A C.S. Dobra Torrelavega 4 A. Prim. 

***7967** ADALIA TOLEDANO, ANA 124.2 0601270408S C.S. Camargo Costa Maliaño 1 A. Prim. 

***0227** ALBARRACIN CASTILLO, MARY 
ALEXANDRA 

88 0602140104N C.S. Tanos Torrelavega 4 A. Prim. 

***2773** ALBARRACIN CONTRERAS, ÁNGEL 
JOSÉ 

44.4 0601000420R C.S. Sardinero Santander 1 A. Prim. 

***9295** ARENAL BARQUÍN, SANDRA 107 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***9315** ARQUES PÉREZ, MARÍA JOSÉ 117.4 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***9300** BARQUÍN ARRIBAS, MARÍA GLORIA 100.6 0601180105X C.S. Sarón Sarón 1 A. Prim. 

***1181** BARROSO DELGADO, M. LUISA 131.4 0601110116X C.S. Dr. Morante 
(Dávila) 

Santander 1 A. Prim. 

***0420** BENGOCHEA BOTÍN, EVA 108.4 0601230106D C.S. Sardinero Santander 1 A. Prim. 

***0420** BENGOCHEA BOTÍN, PAMELA 79 0602110110X C.S. El Zapatón Torrelavega 4 A. Prim. 

***6161** BLANCO GOMEZ, CONCEPCIÓN 118.8 0601150121H C.S. Bezana Santa Cruz de Bezana 1 A. Prim. 

***6656** BLASCO VELARDE, JOSE ANTONIO 104.4 0601000417K C.S. Sardinero Santander 1 A. Prim. 

***7639** BONNARDEAUX CHADBURN, 
CRISTINA 

110.6 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***1362** CAMUS FERNANDEZ, NOEMÍ 111.8 0601270103D C.S. Camargo Costa Maliaño 1 A. Prim. 

***9517** CASTRO PRIETO, SUSANA RAQUEL 97.4 0601120109K C.S. El Astillero El Astillero 1 A. Prim. 

***7985** CAVADAS LÓPEZ, ANA 99.6 0601100114J Cons. 
Entrambasaguas 

Entrambasaguas 1 A. Prim. 

***9380** CAYÓN DE LAS CUEVAS, CAROLINA 99.8 0602130108K C.S. Covadonga Torrelavega 4 A. Prim. 

***9643** CRESPO GONZALEZ, MARIA SILVIA 110.4 0601270405N C.S. Camargo Costa Maliaño 1 A. Prim. 

***2793** CUESTA PÉREZ-CAMINO, ANA M. 118.4 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***9392** DE LA FUENTE GONZALEZ, 
FRANCISCO JAVIER 

100.8 0601270404B C.S. Camargo Costa Maliaño 1 A. Prim. 

***7985** DE LA MAZA LÓPEZ, ARÁNZAZU 105.6 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***7479** DEL CAMPO ARENAL, IGNACIO 126.4 0601270406J C.S. Camargo Costa Maliaño 1 A. Prim. 

***0984** DELGADO BOLTON, ANTONIO 
NICOLÁS 

85.2 0601000419T C.S. Sardinero Santander 1 A. Prim. 

***9415** DIEZ MARTINEZ, SILVIA 94.8 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***5669** DIEZ VALLEJO, JONATHAN 59 0601000418E C.S. Sardinero Santander 1 A. Prim. 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***7874** DOMÍNGUEZ ARÉVALO, MARIA 
JESÚS 

93.6 0601060102K C.S. Jose Barros 
(Camargo) 

Maliaño 1 A. Prim. 

***9940** DOMÍNGUEZ FERNANDEZ-VIÑA, 
NURIA 

84.4 0602000405S C.S. Covadonga Torrelavega 4 A. Prim. 

***9546** DOMÍNGUEZ MOSQUERA, M. 
CARMEN 

102.4 SIN PLAZA DISPONIBLE 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23686

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

3/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

 
CATEGORIA: MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***7335** ABARRATEGUI PALENZUELA, 
ITZIAR 

98.8 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***8832** ABASCAL SAÑUDO, ISABEL 44.4 0601000433Z C.S. Los Castros Santander 1 A. Prim. 

***4440** ACEBO PENAGOS, MIGUEL ANGEL 158.8 0602120108A C.S. Dobra Torrelavega 4 A. Prim. 

***7967** ADALIA TOLEDANO, ANA 124.2 0601270408S C.S. Camargo Costa Maliaño 1 A. Prim. 

***0227** ALBARRACIN CASTILLO, MARY 
ALEXANDRA 

88 0602140104N C.S. Tanos Torrelavega 4 A. Prim. 

***2773** ALBARRACIN CONTRERAS, ÁNGEL 
JOSÉ 

44.4 0601000420R C.S. Sardinero Santander 1 A. Prim. 

***9295** ARENAL BARQUÍN, SANDRA 107 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***9315** ARQUES PÉREZ, MARÍA JOSÉ 117.4 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***9300** BARQUÍN ARRIBAS, MARÍA GLORIA 100.6 0601180105X C.S. Sarón Sarón 1 A. Prim. 

***1181** BARROSO DELGADO, M. LUISA 131.4 0601110116X C.S. Dr. Morante 
(Dávila) 

Santander 1 A. Prim. 

***0420** BENGOCHEA BOTÍN, EVA 108.4 0601230106D C.S. Sardinero Santander 1 A. Prim. 

***0420** BENGOCHEA BOTÍN, PAMELA 79 0602110110X C.S. El Zapatón Torrelavega 4 A. Prim. 

***6161** BLANCO GOMEZ, CONCEPCIÓN 118.8 0601150121H C.S. Bezana Santa Cruz de Bezana 1 A. Prim. 

***6656** BLASCO VELARDE, JOSE ANTONIO 104.4 0601000417K C.S. Sardinero Santander 1 A. Prim. 

***7639** BONNARDEAUX CHADBURN, 
CRISTINA 

110.6 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***1362** CAMUS FERNANDEZ, NOEMÍ 111.8 0601270103D C.S. Camargo Costa Maliaño 1 A. Prim. 

***9517** CASTRO PRIETO, SUSANA RAQUEL 97.4 0601120109K C.S. El Astillero El Astillero 1 A. Prim. 

***7985** CAVADAS LÓPEZ, ANA 99.6 0601100114J Cons. 
Entrambasaguas 

Entrambasaguas 1 A. Prim. 

***9380** CAYÓN DE LAS CUEVAS, CAROLINA 99.8 0602130108K C.S. Covadonga Torrelavega 4 A. Prim. 

***9643** CRESPO GONZALEZ, MARIA SILVIA 110.4 0601270405N C.S. Camargo Costa Maliaño 1 A. Prim. 

***2793** CUESTA PÉREZ-CAMINO, ANA M. 118.4 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***9392** DE LA FUENTE GONZALEZ, 
FRANCISCO JAVIER 

100.8 0601270404B C.S. Camargo Costa Maliaño 1 A. Prim. 

***7985** DE LA MAZA LÓPEZ, ARÁNZAZU 105.6 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***7479** DEL CAMPO ARENAL, IGNACIO 126.4 0601270406J C.S. Camargo Costa Maliaño 1 A. Prim. 

***0984** DELGADO BOLTON, ANTONIO 
NICOLÁS 

85.2 0601000419T C.S. Sardinero Santander 1 A. Prim. 

***9415** DIEZ MARTINEZ, SILVIA 94.8 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***5669** DIEZ VALLEJO, JONATHAN 59 0601000418E C.S. Sardinero Santander 1 A. Prim. 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***7874** DOMÍNGUEZ ARÉVALO, MARIA 
JESÚS 

93.6 0601060102K C.S. Jose Barros 
(Camargo) 

Maliaño 1 A. Prim. 

***9940** DOMÍNGUEZ FERNANDEZ-VIÑA, 
NURIA 

84.4 0602000405S C.S. Covadonga Torrelavega 4 A. Prim. 

***9546** DOMÍNGUEZ MOSQUERA, M. 
CARMEN 

102.4 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***1046** ECHAVE CEBALLOS, PEDRO LUIS 169.6 0601210108K C.S. Puertochico Santander 1 A. Prim. 

***4414** FERNANDEZ ESCUDERO, 
AMPARO ROSAURA 

90 0602130110T C.S. Covadonga Torrelavega 4 A. Prim. 

***2319** FERNANDEZ TEZANOS, ALBERTO 87.6 0602130103Q C.S. Covadonga Torrelavega 4 A. Prim. 

***4658** FLOR REBANAL, OLGA 114 0601000415L C.S. Los Castros Santander 1 A. Prim. 

***8907** GALINDO PÉREZ, INMACULADA 105.6 0601000416C C.S. Los Castros Santander 1 A. Prim. 

***7095** GARCIA-OCHOA DEL OLMO, 
ALFONSO MARIO 

98.6 0600420430W Gerencia Atención 
Primaria 

Santander 0 A. Prim. 

***0046** GARCIA GARRIDO, ANA BELÉN 130.4 0601240128A C.S. Vargas Santander 1 A. Prim. 

***3479** GARCIA QUEVEDO, ELENA 88.2 0602040102Z C.S. Suances Suances 4 A. Prim. 

***0363** GÓMEZ DE LA CALLE, JOSÉ ANDRÉS 77.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***8854** GOMEZ GOMEZ, MARCELINO 103.2 0602010106X C.S. Puente San 
Miguel 

Puente San Miguel 4 A. Prim. 

***0734** GONZALEZ FERNANDEZ, ROSA 
MARIA 

112.4 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***6024** GONZALEZ GARCIA, JOSE JAVIER 127.6 0601020402L C.S. Ramales Ramales de la Victoria 2 A. Prim. 

***9658** GUIJARRO BEZANILLA, MÓNICA 121.6 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***2292** GUTIERREZ MUÑOZ, BEATRIZ 36.4 0601190105M C.S. Selaya Selaya 1 A. Prim. 

***7894** GUTIERREZ PARRA, MARINA 45.2 0602110101R C.S. El Zapatón Torrelavega 4 A. Prim. 

***5817** GUTIERREZ PELLÓN, JOSE MANUEL 124.6 0601080101X C.S. Isabel II Santander 1 A. Prim. 

***6232** HERVAS SAMPERIO, RAFAEL 157.4 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***1433** IBÁÑEZ LEZA, ALEXANDRA 61 0601040105B Cons. Limpias Limpias 2 A. Prim. 

***1298** LINIO MATEOS, JESÚS MARIA 106.4 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***0574** LLANO ALONSO, VICTORIA 108.2 0602040401Z C.S. Suances Suances 4 A. Prim. 

***6551** LÓPEZ GOMEZ, LUCIA 80 0601000405D C.S. Sardinero Santander 1 A. Prim. 

***9012** LÓPEZ SANCHEZ, ROSALÍA 45.2 0602110112N C.S. El Zapatón Torrelavega  4 A. Prim. 

***2130** MACHÍN AGUILERA, MARÍA PILAR 155 0601280104M C.S. Cotolino CASTRO URDIALES 2 A. Prim. 

***5497** MANTEROLA PÉREZ, PILAR 146.6 0601120403Q C.S. El Astillero El Astillero 1 A. Prim. 

***8564** MANZANARES ARNAIZ, CRISTINA 129.4 0601080103N C.S. Isabel II Santander 1 A. Prim. 

***2711** MARTINEZ PÉREZ, M. CRUZ 131.4 0601080110L C.S. Isabel II Santander 1 A. Prim. 

***0869** MARTINEZ SANZ, BÁRBARA 50.4 0601050113Z C.S. Renedo de 
Piélagos 

Renedo de Piélagos 1 A. Prim. 

***3924** MARTIN GOUJAT, M. LUISA 86.4 0602110111B C.S. El Zapatón Torrelavega 4 A. Prim. 

***4384** MIRÓ TERÁN, MIGUEL 89.4 0601120117Y C.S. El Astillero El Astillero 1 A. Prim. 

***8910** MORA SÁEZ, EDUARDO 121.2 0600420431A Gerencia Atención 
Primaria 

Santander 0 A. Prim. 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***7469** MUÑOZ PÉREZ, JOSE MARIA 107.6 0601110109A C.S. Dr. Morante 
(Dávila) 

Santander 1 A. Prim. 

***9541** NOGUEROL OLIVAN, INÉS 104.4 0600420413P Gerencia Atención 
Primaria 

Santander 0 A. Prim. 

***3585** ORTIZ LEBANIEGOS, INMACULADA 106.4 0601260110K C.S. EL ALISAL Santander 1 A. Prim. 

***8896** OTERO KETTERER, MANUEL JESÚS 128.2 0602010107B Cons. Santillana Santillana del Mar 4 A. Prim. 

***0107** PADRÓN DEL CASTILLO, ENRIQUE 99.2 0602140101D Cons. Cartes Cartes 4 A. Prim. 

***9536** PASCUAL DEL VALLE, BALBINO 120  SIN PLAZA DISPONIBLE 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23687

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

4/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

***9420** PAZ SOLER, VICTORIA DE LOS A. 98.4 0602020109P Cons. Molledo Molledo 4 A. Prim. 

***1463** PEÑA IRÚN, ÁLVARO 103.6 0601290108G C.S. La Montaña Santander 1 A. Prim. 

***2479** PÉREZ GONZALEZ, IRENE 60.8 0600420422V Gerencia Atención 
Primaria 

Santander 0 A. Prim. 

***5723** PESQUERA CABEZAS, RAUL 121 0601230114V C.S. Sardinero Santander 1 A. Prim. 

***9145** REYES MATEO, CARMEN ANTONIA 76.8 0601050102A C.S. Renedo de 
Piélagos 

Renedo de Piélagos 1 A. Prim. 

***8474** RICALDE MUÑOZ, BELÉN 100.6 0601270108Z C.S. Camargo Costa Maliaño 1 A. Prim. 

***5443** RODRIGUEZ MARCOS, ISABEL 60.8 0602080101Q Cons. Miengo Miengo 4 A. Prim. 

***2735** RODRIGUEZ PORRES, MARIANO 129.8 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***3683** ROIZ GONZALEZ, ISABEL 118 0601070105L C.S. Cazoña Santander 1 A. Prim. 

***2560** ROJO CALDERÓN, ARÁNZAZU 124.4 0601080106S C.S. Isabel II Santander 1 A. Prim. 

***1715** ROJO GUTIERREZ, ALEJANDRO 167.8 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***3679** RUIZ FERNANDEZ, LIDIA 92.6 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***0105** RUIZ GARRIDO, M. ISABEL 115 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***9337** SÁENZ BAJO, NOEMÍ 165.4 0601170402J C.S. Liérganes Liérganes 1 A. Prim. 

***7706** SAINZ DE ROZAS ARPIDE, LUIS 
ALBERTO 

136.8 0601210114G C.S. Puertochico Santander 1 A. Prim. 

***1480** SAINZ GOMEZ, MARIA 113.8 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***6715** SAIZ CAREAGA, MARÍA TERESA 124.8 0601080102B C.S. Isabel II Santander 1 A. Prim. 

***7541** SAIZ MACHO, M. BLANCA 137.8 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***3038** SAIZ PÉREZ, CESAR 70.4 0601090108N C.S. Dr. López Albo  COLINDRES 2 A. Prim. 

***1960** SAIZ SATJES, MARGARITA 117.2 0601050110B Cons. Puente Viesgo Puente Viesgo 1 A. Prim. 

***0278** SANCHEZ GUTIERREZ, MERCEDES 134.6 0601190106Y C.S. Selaya Selaya 1 A. Prim. 

***8025** SANCHEZ HERRÁN, M. SALOME 120.4 0602040402S C.S. Suances Suances 4 A. Prim. 

***6319** SAN JUAN MINCHERO, JAVIER 121.8 0601200110M C.S. Marina Santander 1 A. Prim. 

***9406** SAN MARTIN IBÁÑEZ, JOSE 
FERMÍN 

107.4 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***8982** SAN MIGUEL MARTIN, NURIA 121.4 0602120106R C.S. Dobra Torrelavega 4 A. Prim. 

***4218** SAN PEDRO ORTIZ, NURIA-ESTHER 119.6 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***7383** SANTOS URRUTIA, ALICIA 105 0601260111E C.S. El Alisal Santander 1 A. Prim. 

***9404** SANZ MÚGICA, IDOIA 97.2 0601060104T C.S. Jose Barros 
(Camargo) 

Maliaño 1 A. Prim. 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***4861** SECO CALDERÓN, MARIA 87.2 0602010109J C.S. Puente San 
Miguel 

Puente San Miguel 4 A. Prim. 

***6386** SUAREZ SANCHEZ, GEMA 107.8 0601270407Z C.S. Camargo Costa Maliaño 1 A. Prim. 

***4502** TADEO CALDERÓN DE LA BARCA, 
GABRIELA VICTORIA 

49.4 0601050402G C.S. Renedo de 
Piélagos 

Renedo de Piélagos 1 A. Prim. 

***4171** TERAN DIEZ, VANESA 91 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***2995** TERAN GARCIA, MARIA DOLORES 91.4 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***0729** TIGERA CALDERÓN, M TERESA 99.6 0601120115G C.S. El Astillero El Astillero 1 A. Prim. 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23688

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

5/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

***2180** USAMENTIAGA ORTIZ, PILAR 99 0601270109S C.S. Camargo Costa Maliaño 1 A. 
Prim

. 

***1574** VAYAS ABASCAL, ROCÍO 93.6 0601000414H C.S. Los Castros Santander 1 A. Prim. 

***6474** VIEJO CASAS, ANA FÁTIMA 90.8 0601180103P C.S. Sarón Sarón 1 A. Prim. 

***2421** VILLA PUENTE, MIGUEL 143.2 0601240131Y C.S. Vargas Santander 1 A. Prim. 

***0238** VIRSEDA MARÍN, NURIA 106.8 0601260112T C.S. El Alisal Santander 1 A. Prim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CATEGORIA: ODONTOESTOMATOLOGO DE ATENCIÓN PRIMARIA 
 

ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

NO HAY INSCRIPCIONES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CATEGORIA: PEDIATRA - PUERICULTUR/A DE ÁREA Y EN EAP 
 

ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***7644** CANTERO SANTAMARIA, 
PEDRO 

115.6 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***8443** COBO ELORRIAGA, PILAR 
VIRGINIA 

48.6 0602140201V C.S. 
Tanos 

Torrelavega 4 A. Prim. 

***0490** CORRALES FERNÁNDEZ, ANA 112.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 
***5119** DÍAZ DE ENTRESOTOS 

VILLAZAN, LUCIA 
76.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 

***1551** GONZÁLEZ ESCUDERO, 
MARIA DEL ROSARIO 

95 0601260202K C.S. El 
Alisal 

Santander 1 A. Prim. 

***4299* MADRIGAL DIEZ, CARMEN 103.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 
***1799** MARTINEZ REPARAZ, IDOIA 108.4 0601200201G C.S. 

Marina 
Santander 1 A. Prim. 

***7167** MAZAS RABA, MARIA REYES 104.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 
***5797** MONSALVE SAIZ, MARTA 89.8 SIN PLAZA DISPONIBLE 
***4547** PASCUAL BONILLA, ANDREA 84.8 0601110204Y C.S. Dr. 

Morante 
(Dávila) 

Santander 1 A. Prim. 

***9328** PÉREZ GUERRERO, AURORA 124.6 0601270202Q C.S. 
Camargo 

Costa 

Maliaño 1 A. Prim. 

***6230** URIARTE HIGUERA, ANA 155.8 0601230202J C.S. 
Sardinero 

Santander 1 A. Prim. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: PSICÓLOGO CLÍNICO DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

NO HAY INSCRIPCIONES 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: TÉCNICO/A DE SALUD PÚBLICA 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

NO HAY INSCRIPCIONES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23689

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

6/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

 
CATEGORIA: TÉCNICO SUPERIOR ESPECIALISTA EN HIGIENE BUCODENTAL 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALI
DAD  

AREA MODAL 

***2690** GARCIA SOBRINO, MARIA BELÉN 62.4 0601001902B Gerencia de 
Atención Primaria 

Santand
er 

1 A. Prim. 

***9595** SALOMÓN AMUTIO, ALFREDO 78.2 SIN PLAZA DISPONIBLE 

 

Debe decir: 
 

ANEXO I 
 

CONCURSO DE TRASLADOS ABIERTO Y PERMANENTE PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS DE 
CATEGORÍAS ESTATUTARIAS QUE NO PUEDAN TENER DESTINO EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA 
 

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y plazas 
adjudicados 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CATEGORIA: ENFERMERÍA FAMILIAR Y COMUNITARIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***7897**   
 

    POZA MAURE, 
ESTEFANIA                         

56.6 0601010603H C.S. La Barrera Castro Urdiales 2 A. Prim. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: FARMACÉUTICO/A ESPECIALISTA DE ÁREA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

NO HAY INSCRIPCIONES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: FARMACÓLOGO CLÍNICO DE ÁREA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

NO HAY INSCRIPCIONES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23690

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

7/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

CATEGORIA:  MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 

ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***7335** Abarrategui Palenzuela, 
Itziar 

99 Sin plaza disponible 

***8832** Abascal Sañudo, Isabel 44.4 0601000420R MÉDICO SUAP - 
SANTANDER 

SANTANDER 1 P 

***4440** Acebo Penagos, Miguel 
Angel 

158.8 0602120108A MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - TORRELAVEGA 
NORTE 

TORRELAVEGA 4 P 

***7967** Adalia Toledano, Ana 124.2 0601270408S MÉDICO SUAP - 
CAMARGO 

MALIAÑO 1 P 

***0227** Albarracin Castillo, Mary 
Alexandra 

88.4 0602040102Z MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - SUANCES 

SUANCES 4 P 

***2773** Albarracin Contreras, 
Angel Jose 

44.4 0601030101N MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - ALTO PAS 

SAN PEDRO DEL 
ROMERAL 

1 P 

***9295** Arenal Barquin, Sandra 107.6 Sin plaza disponible 
***9315** Arques Perez, Maria Jose 117.2 Sin plaza disponible 

***9300** Barquín Arribas, María 
Gloria 

100.4 0601180105X MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - PISUEÑA/CAYÓN 

SARON 1 P 

***1181** Barroso Delgado, M. Luisa 131.4 0601110116X MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - DAVILA 

SANTANDER 1 P 

***0420** Bengochea Botin, Eva 108.4 0601230106D MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - SARDINERO 

SANTANDER 1 P 

***0420** Bengochea Botin, Pamela 79.2 0602110110X MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - TORRELAVEGA 
CENTRO 

TORRELAVEGA 4 P 

***6161** Blanco Gomez, 
Concepcion 

119.6 0601150121H MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - BEZANA 

SANTA CRUZ DE 
BEZANA 

1 P 

***6656** Blasco Velarde, Jose 
Antonio 

104.6 0601000417K MÉDICO SUAP - 
SANTANDER 

SANTANDER 1 P 

***7639** Bonnardeaux Chadburn, 
Cristina 

110.4 Sin plaza disponible 

***1362** Camus Fernandez, Noemi 111.8 0601270103D MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - CAMARGO COSTA 

MALIAÑO 1 P 

***9517** Castro Prieto, Susana 
Raquel 

97.8 0601270108Z MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - CAMARGO COSTA 

MALIAÑO 1 P 

***7985** Cavadas Lopez, Ana 99.6 0601100114J MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - CUDEYO 

ENTRAMBASAG
UAS 

1 P 

***9380** Cayon De Las Cuevas, 
Carolina 

100.2 0602130108K MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - TORRELAVEGA SUR 

TORRELAVEGA 4 P 

***9643** Crespo Gonzalez, Maria 
Silvia 

110.4 0601270405N MÉDICO SUAP - 
CAMARGO 

MALIAÑO 1 P 

***2793** Cuesta Perez-camino, Ana 
M. 

117.8 Sin plaza disponible 

***9392** De La Fuente Gonzalez, 
Francisco Javier 

101.4 0601270404B MÉDICO SUAP - 
CAMARGO 

MALIAÑO 1 P 

***7985** De La Maza Lopez, 
Aranzazu 

105.4 Sin plaza disponible 

***7479** Del Campo Arenal, Ignacio 126.6 0601270406J MÉDICO SUAP - 
CAMARGO 

MALIAÑO 1 P 

***0984** Delgado Bolton, Antonio 
Nicolas 

99 0601000419T MÉDICO SUAP - 
SANTANDER 

SANTANDER 1 P 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***9415** Diez Martinez, Silvia 95.8 Sin plaza disponible 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23691

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

8/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

***5669** Diez Vallejo, Jonathan 59.2 0601000418E MÉDICO SUAP - 
SANTANDER 

SANTANDER 1 P 

***7874** Dominguez Arevalo, Maria 
Jesus 

94 0601060102K MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - CAMARGO 
INTERIOR 

MALIAÑO 1 P 

***9940** Dominguez Fernandez-
viña, Nuria 

84.8 0602000405S MÉDICO SUAP - 
TORRELAVEGA 

TORRELAVEGA 4 P 

***9546** Dominguez Mosquera, 
M. Carmen 

102.6 Sin plaza disponible 

***1046** Echave Ceballos, Pedro 
Luis 

169.6 0601210108K MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - PUERTOCHICO 

SANTANDER 1 P 

***4414** Fernandez Escudero, 
Amparo Rosaura 

90.2 0602130110T MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - TORRELAVEGA SUR 

TORRELAVEGA 4 P 

***2319** Fernandez Tezanos, 
Alberto 

102 0602140104N MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - TORRELAVEGA 
CARTES 

TORRELAVEGA 4 P 

***4658** Flor Rebanal, Olga 114 0601000415L MÉDICO SUAP - 
SANTANDER 

SANTANDER 1 P 

***8907** Galindo Perez, Inmaculada 105.4 0601000414H MÉDICO SUAP - 
SANTANDER 

SANTANDER 1 P 

***7095** Garcia-ochoa Del Olmo, 
Alfonso Mario 

98.4 0600420430W MÉDICO DE 
EMERGENCIAS 

SANTANDER 1 P 

***0046** Garcia Garrido, Ana Belen 130.2 0601240128A MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - VARGAS 

SANTANDER 1 P 

***3479** Garcia Quevedo, Elena 88.2 0602010109J MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - ALTAMIRA 

PUENTE 
SAN 
MIGUEL 

4 P 

***0363** Gómez De La Calle, José 
Andrés 

76.8 Sin plaza disponible 

***8854** Gomez Gomez, Marcelino 103.2 0602010106X MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - ALTAMIRA 

PUENTE 
SAN 
MIGUEL 

4 P 

***0734** Gonzalez Fernandez, 
Rosa Maria 

112.2 Sin plaza disponible 

***6024** Gonzalez Garcia, Jose Javier 127.4 0601020402L MÉDICO SUAP - ALTO 
ASÓN 

RAMALES DE LA 
VICTORIA 

2 P 

***9658** Guijarro Bezanilla, Monica 122 Sin plaza disponible 

***2292** Gutierrez Muñoz, Beatriz 36.2 0601190105M MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - PISUEÑA/SELAYA 

SELAYA 1 P 

***7894** Gutierrez Parra, Marina 45 0602110101R MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - TORRELAVEGA 
CENTRO 

TORRELAVEGA 4 P 

***5817** Gutierrez Pellon, Jose 
Manuel 

124.6 0601080101X MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - CENTRO 

SANTANDER 1 P 

***6232** Hervas Samperio, Rafael 157.2 Sin plaza disponible 

***1433** Ibáñez Leza, Alexandra 61.2 0601040105B MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - BAJO ASÓN 

LIMPIAS 2 P 

***1298** Linio Mateos, Jesus Maria 106.8 Sin plaza disponible 
***0574** Llano Alonso, Victoria 108.6 0602040401Z MÉDICO SUAP - SUANCES SUANCES 4 P 
***6551** Lopez Gomez, Lucia 79.8 0601000405D MÉDICO SUAP - 

SANTANDER 
SANTANDER 1 P 

***9012** Lopez Sanchez, Rosalia 45.4 0602110111B MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - TORRELAVEGA 
CENTRO 

TORRELAVEGA 4 P 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***2130** Machin Aguilera, María 
Pilar 

155 0601280104M MÉDICO DE FAMILIA DE EAP-
CASTRO URDIALES SUR 

CASTRO 
URDIALES 

2 P 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23692

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

9/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

***5497** Manterola Perez, Pilar 146.4 0601120403Q MÉDICO SUAP - EL 
ASTILLERO 

EL ASTILLERO 1 P 

***8564** Manzanares Arnaiz, 
Cristina 

129.6 0601080103N MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - CENTRO 

SANTANDER 1 P 

***2711** Martinez Perez, M. Cruz 131.2 0601080110L MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - CENTRO 

SANTANDER 1 P 

***0869** Martinez Sanz, Barbara 50.2 0601050113Z MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - BAJO PAS 

RENEDO DE 
PIELAGOS 

1 P 

***3924** Martin Goujat, M. Luisa 87.6 0601120109K MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - EL ASTILLERO 

EL ASTILLERO 1 P 

***4384** Miró Terán, Miguel 90 0601120117Y MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - EL ASTILLERO 

EL ASTILLERO 1 P 

***8910** Mora Saez, Eduardo 121.4 0600420431A MÉDICO DE 
EMERGENCIAS 

SANTANDER 1 P 

***7469** Muñoz Perez, Jose Maria 107.6 0601000416C MÉDICO SUAP - 
SANTANDER 

SANTANDER 1 P 

***9541** Noguerol Olivan, Ines 104.4 0600420413P MÉDICO DE 
EMERGENCIAS 

SANTANDER 1 P 

***3585** Ortiz Lebaniegos, 
Inmaculada 

106.4 0601260110K MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - EL ALISAL 

SANTANDER 1 P 

***8896** Otero Ketterer, Manuel 
Jesus 

128.2 0602010107B MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - ALTAMIRA 

SANTILLANA DEL 
MAR 

4 P 

***0107** Padron Del Castillo, 
Enrique 

100 0602140101D MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - TORRELAVEGA 
CARTES 

CARTES 4 P 

***9536** Pascual Del Valle, Balbino 121.4 Sin plaza disponible 

***9420** Paz Soler, Victoria De Los 
A. 

98.4 0602020109P MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - BESAYA 

MOLLEDO 4 P 

***1463** PeÑa Irun, Alvaro 103.8 0601290108G MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - NUEVA MONTAÑA 

SANTANDER 1 P 

***2479** Perez Gonzalez, Irene 60.6 0600420422V MÉDICO DE 
EMERGENCIAS 

SANTANDER 1 P 

***5723** Pesquera Cabezas, Raul 120.6 0601230114V MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - SARDINERO 

SANTANDER 1 P 

***9145** Reyes Mateo, Carmen 
Antonia 

77.6 0601050102A MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - BAJO PAS 

RENEDO DE 
PIELAGOS 

1 P 

***8474** Ricalde Muñoz, Belen 115.4 0601110109A MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - DAVILA 

SANTANDER 1 P 

***5443** Rodriguez Marcos, Isabel 60.6 0602080101Q MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - POLANCO 

MIENGO 4 P 

***2735** Rodriguez Porres, Mariano 129.6 Sin plaza disponible 

***3683** Roiz Gonzalez, Isabel 117.8 0601070105L MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - CAZOÑA 

SANTANDER 1 P 

***2560** Rojo Calderon, Aranzazu 124.2 0601080106S MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - CENTRO 

SANTANDER 1 P 

***1715** Rojo Gutierrez, Alejandro 167.8 Sin plaza disponible 
***3679** Ruiz Fernandez, Lidia 93 Sin plaza disponible 
***0105** Ruiz Garrido, M. Isabel 115.4 Sin plaza disponible 
***9337** Saenz Bajo, Noemi 165.4 0601170402J MÉDICO SUAP - MIERA LIERGANES 1 P 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***7706** Sainz De Rozas Arpide, 
Luis Alberto 

136.8 0601210114G MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - PUERTOCHICO 

SANTANDER 1 P 

***1480** Sainz Gomez, Maria 114 Sin plaza disponible 

***6715** Saiz Careaga, María 
Teresa 

125.2 0601080102B MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - CENTRO 

SANTANDER 1 P 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23693

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

10/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

***7541** Saiz Macho, M. Blanca 138.8 Sin plaza disponible 

***3038** Saiz Perez, Cesar 70.2 0601090108N MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - COLINDRES 

COLINDRES 2 P 

***1960** Saiz Satjes, Margarita 131.8 0601050110B MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - BAJO PAS 

PUENTE VIESGO 1 P 

***0278** Sanchez Gutierrez, 
Mercedes 

136.4 0601190106Y MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - PISUEÑA/SELAYA 

SELAYA 1 P 

***8025** Sanchez Herran, M. 
Salome 

120.6 0602040402S MÉDICO SUAP - SUANCES SUANCES 4 P 

***6319** San Juan Minchero, Javier 122 0601200110M MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - PUERTO 

SANTANDER 1 P 

***9406** San Martin Ibañez, Jose 
Fermin 

107.4 Sin plaza disponible 

***8982** San Miguel Martin, Nuria 123.4 0602120106R MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - TORRELAVEGA 
NORTE 

TORRELAVEGA 4 P 

***4218** San Pedro Ortiz, Nuria-
esther 

120.2 Sin plaza disponible 

***7383** Santos Urrutia, Alicia 105 0601260111E MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - EL ALISAL 

SANTANDER 1 P 

***9404** Sanz Mugica, Idoia 97.6 0601060104T MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - CAMARGO 
INTERIOR 

MALIAÑO 1 P 

***4861** Seco Calderon, Maria 87.4 0602130103Q MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - TORRELAVEGA SUR 

TORRELAVEGA 4 P 

***6386** Suarez Sanchez, Gema 108.4 0601270407Z MÉDICO SUAP - 
CAMARGO 

MALIAÑO 1 P 

***4502** Tadeo Calderon De La 
Barca, Gabriela Victoria 

50 0601050402G MÉDICO SUAP - BAJO PAS RENEDO DE 
PIELAGOS 

1 P 

***4171** Teran Diez, Vanesa 91.4 Sin plaza disponible 
***2995** Teran Garcia, Maria 

Dolores 
91.4 Sin plaza disponible 

***0729** Tigera Calderon, M Teresa 99.6 0601120115G MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - EL ASTILLERO 

EL ASTILLERO 1 P 

***2180** Usamentiaga Ortiz, Pilar 99.2 0601270109S MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - CAMARGO COSTA 

MALIAÑO 1 P 

***1574** Vayas Abascal, Rocio 93.4 0601000433Z MÉDICO SUAP - 
SANTANDER 

SANTANDER 1 P 

***6474** Viejo Casas, Ana Fatima 90.6 0601180103P MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - PISUEÑA/CAYÓN 

SARON 1 P 

***2421** Villa Puente, Miguel 143.2 0601240131Y MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - VARGAS 

SANTANDER 1 P 

***0238** Virseda Marin, Nuria 106.8 0601260112T MÉDICO DE FAMILIA DE 
EAP - EL ALISAL 

SANTANDER 1 P 

(1) La Localidad, en el caso de Atención Especializada, corresponde a la ubicación del Hospital y, en el caso de Atención Primaria a la del 
centro de cabecera de la Zona de Salud o, en su caso, a la ubicación de la Gerencia de Atención Primaria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: ODONTOESTOMATOLOGO DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

NO HAY INSCRIPCIONES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23694

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

11/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

 
CATEGORIA: PEDIATRA - PUERICULTUR/A DE ÁREA Y EN EAP 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***7644** Cantero Santamaria, Pedro 115.6 Sin plaza disponible 

***8443** Cobo Elorriaga, Pilar Virginia 49 0602140201V PEDIATRA DE EAP - 
TORRELAVEGA 
CARTES 

TORRELAVEGA 4 P 

***0490** Corrales Fernandez, Ana 112 Sin plaza disponible 

***5119** Diaz De Entresotos Villazan, 
Lucia 

76 Sin plaza disponible 

***1551** González Escudero, Maria Del 
Rosario 94.8 0601260202K PEDIATRA DE EAP - EL 

ALISAL 
SANTANDER 1 P 

***4299** Madrigal Diez, Carmen 103 Sin plaza disponible 

***1799** Martinez Reparaz, Idoia 108.2 0601200201G PEDIATRA DE EAP - 
PUERTO 

SANTANDER 1 P 

***7167** Mazas Raba, Maria Reyes 104 Sin plaza disponible 

***5797** Monsalve Saiz, Marta 89.6 Sin plaza disponible 

***4547** Pascual Bonilla, Andrea 84.6 0601110204Y PEDIATRA DE EAP - 
DAVILA 

SANTANDER 1 P 

***9328** Perez Guerrero, Aurora 124.4 0601270202Q PEDIATRA DE EAP - 
CAMARGO COSTA 

MALIAÑO 1 P 

***6230** Uriarte Higuera, Ana 155.4 0601230202J PEDIATRA DE EAP - 
SARDINERO 

SANTANDER 1 P 

(1) La Localidad, en el caso de Atención Especializada, corresponde a la ubicación del Hospital y, en el caso de Atención Primaria a la del centro de cabecera 
de la Zona de Salud o, en su caso, a la ubicación de la Gerencia de Atención Primaria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: PSICÓLOGO CLÍNICO DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

NO HAY INSCRIPCIONES 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA: TÉCNICO/A DE SALUD PÚBLICA 
 

ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

NO HAY INSCRIPCIONES 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: TÉCNICO SUPERIOR ESPECIALISTA EN HIGIENE BUCODENTAL 

 
ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD  AREA MODAL 

***2690** Garcia Sobrino, Maria Belen 62.4 0601001902B TÉCNICO SUPERIOR ESPECIALISTA 
EN HIGIENE BUCODENTAL 

SANTANDER 1 P 

***9595** Salomon Amutio, Alfredo 78 Sin plaza disponible 

(1) La Localidad, en el caso de Atención Especializada, corresponde a la ubicación del Hospital y, en el caso de Atención Primaria a la del centro de cabecera de la Zona de Salud o, en su 
caso, a la ubicación de la Gerencia de Atención Primaria 

 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23695

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

12/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

 Segundo.- Advertidos errores materiales en el Anexo II de la resolución provisional de la Orden 
SAL/53/2024, de 28 de noviembre, (BOC de 8 de mayo de 2025, n.º 87) y posterior corrección de 
errores respecto a la categoría de Pediatría-Puericultura (BOC de 2 de junio de 2025, nº 104) se 
procede a la corrección de la relación provisional de participantes excluidos, en todas las categorías en 
los siguientes términos: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Donde dice: 
 

ANEXO II 
 

CONCURSO DE TRASLADOS ABIERTO Y PERMANENTE PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS DE 
CATEGORÍAS ESTATUTARIAS QUE NO PUEDAN TENER DESTINO EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA 
 

Relación PROVISIONAL de solicitantes EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación 
obtenida por cada concursante 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CATEGORIA: ENFERMERÍA FAMILIAR Y COMUNITARIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

***5536** ARCE DIAZ, Mª JESÚS 138.76 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la categoría a 
la que concursa 

***7439** ARIAS SANABRIA, 
CATALINA 

108 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la categoría a 
la que concursa 

***8712** GONZALEZ GARCIA, 
ROSA 

136 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la categoría a 
la que concursa 

***1296** MIER PEÑA, EVA 116.8 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la categoría a 
la que concursa 

***3981** QUINTANA COLINA, 
MARIA ROSA 

112.8 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la categoría a 
la que concursa 

***0072** SALMON GARCIA, ROCIO 124 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la categoría a 
la que concursa 

***3375** SAN JOSE RUIZ, 
MERCEDES 

108 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la categoría a 
la que concursa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: FARMACÉUTICO/A ESPECIALISTA DE ÁREA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

NO HAY INSCRIPCIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: FARMACÓLOGO CLÍNICO DE ÁREA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN  

NO HAY INSCRIPCIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CATEGORIA: MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

***4499** ANDECOCHEA 
HERNÁNDEZ, VANESA 

144.8 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual 
o de la reservada un año antes 

***7178** FERNÁNDEZ SERNA, 
ANDRÉS 

108.8 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual 
o de la reservada un año antes 

***8353** MAAMAR EL ASRI, 
MERYAM 

72.8 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la categoría a 
la que concursa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23696

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

13/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

 
CATEGORIA: ODONTOESTOMATOLOGO DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

NO HAY INSCRIPCIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: PEDIATRA - PUERICULTUR/A DE ÁREA Y EN EAP 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

NO HAY INSCRIPCIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: PSICÓLOGO CLÍNICO DE ATENCIÓN PRIMARIA  

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

NO HAY INSCRIPCIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: TÉCNICO/A DE SALUD PÚBLICA 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

NO HAY INSCRIPCIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: TÉCNICO SUPERIOR ESPECIALISTA EN HIGIENE BUCODENTAL 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

***9518** GÓMEZ MAZA, EVA 92.9 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de 
la reservada un año antes 

 
 

Debe decir: 
 

ANEXO II 
 

CONCURSO DE TRASLADOS ABIERTO Y PERMANENTE PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS DE CATEGORÍAS 
ESTATUTARIAS QUE NO PUEDAN TENER DESTINO EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
Relación PROVISIONAL de solicitantes EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por 

cada concursante 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
CATEGORIA: ENFERMERÍA FAMILIAR Y COMUNITARIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

***5536** Arce Diaz, M Jesus 69.38 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la 
categoría a la que concursa 

***7439** Arias Sanabria, Catalina 55 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la 
categoría a la que concursa 

***8712** Gonzalez Garcia, Rosa 69.2 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la 
categoría a la que concursa 

***1296** Mier Peña, Eva 58.6 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la 
categoría a la que concursa 

***3981** Quintana Colina, Maria 
Rosa 

56.4 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la 
categoría a la que concursa 

***0072** Salmon Garcia, Rocio 62.2 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la 
categoría a la que concursa 

***3375** San Jose Ruiz, Mercedes 54 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la categoría a la que 
concursa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23697

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

14/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

 
CATEGORIA: FARMACÉUTICO/A ESPECIALISTA DE ÁREA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

NO HAY INSCRIPCIONES 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: FARMACÓLOGO CLÍNICO DE ÁREA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

NO HAY INSCRIPCIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

***4499** ANDECOCHEA 
HERNÁNDEZ, VANESA 

72.2 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la 
reservada un año antes 

***7178** FERNÁNDEZ SERNA, 
ANDRÉS 

54.4 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la 
reservada un año antes 

***8353** MAAMAR EL ASRI, 
MERYAM 

34.2 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la categoría a la que 
concursa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: ODONTOESTOMATOLOGO DE ATENCIÓN PRIMARIA 

 
NIF APELLIDOS Y 

NOMBRE 
PUNT. CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

NO HAY INSCRIPCIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: PEDIATRA - PUERICULTUR/A DE ÁREA Y EN EAP 

 
NIF APELLIDOS Y 

NOMBRE 
PUNT. CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

NO HAY INSCRIPCIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: PSICÓLOGO CLÍNICO DE ATENCIÓN PRIMARIA  

 
NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

NO HAY INSCRIPCIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: TÉCNICO/A DE SALUD PÚBLICA 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

NO HAY INSCRIPCIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CATEGORIA: TÉCNICO SUPERIOR ESPECIALISTA EN HIGIENE BUCODENTAL 

 
NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

***9518** GÓMEZ MAZA, EVA 46.45 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la 
reservada un año antes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23698

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

15/15

C
V

E-
20

25
-6

03
5

 
 Tercero.- La presente corrección de errores reabre, para todas las categorías, el plazo previsto de 
quince días hábiles para formular alegaciones o reclamaciones, al que se refiere la resolución provisional de 
30 de abril de 2025, que se computará desde el día siguiente a la publicación de esta resolución en el Boletín 
Oficial de Cantabria. 
 

Santander, 4 de julio de 2025. 
El consejero de Salud, 

César Pascual Fernández. 
 

2025/6035


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-6008	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Licencias Urbanísticas.
	CVE-2025-6009	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-5995	Resolución de 3 de julio de 2025, por la que se acuerda el cese de los funcionarios interinos nombrados para realizar sustituciones o necesidades eventuales, cuyo nombramiento finaliza el 30 de junio de 2025.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-6010	Decreto 2377/2025, de 2 de julio de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 12116/2025.
	CVE-2025-6021	Decreto 2461/2025, de 4 de julio de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 30536/2025.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-6007	Resolución de Alcaldía 750, de 1 de julio de 2025, de nombramiento de funcionario de carrera, Oficial de Policía Local. Expediente 134/2022.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6093	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Encargado-Mantenimiento perteneciente al grupo 1 de l
	CVE-2025-6094	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2 de la
	CVE-2025-6095	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la 

	Consejería de Salud
	CVE-2025-6035	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 87, de 8 de mayo de 2025, de Resolución provisional de la Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre, por la que se convoca concurso de traslados abierto y perma

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-6024	Apertura de plazo de presentación de solicitudes para cubrir el cargo de Juez de Paz Sustituto, por renuncia.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-6006	Aprobación de la Relación de Puestos de Trabajo.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-6030	Aprobación inicial y exposición pública de la plantilla municipal de 2025.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2025-6078	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2025, por suplemento de crédito. Expediente 2025/121.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-6079	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-6047	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación presupuestaria 7, 10 y 11 del 2025. Expedientes 18055, 22054 y 22059 del 2025.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-6033	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2025-6011	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-6023	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-6016	Aprobación, exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-6005	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basura del segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 244/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-6019	Aprobación de la modificación del Acuerdo de Precios Públicos 9-P, por la Prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano para 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6013	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de junio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/7416M.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2025-6025	Aprobación, exposición pública de los padrones-listas cobratorias del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-6022	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Campamento Urbano. Expediente 1104/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-6018	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 2 de julio de 2025, por la que se convocan las ayudas a las inversiones en energías renovables para edificaciones agrarias en zonas rurales pa
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-6034	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria, número 126, de 2 de julio de 2025, relativo al Extracto de la Resolución del consejero de Cultura, Turismo y Deporte por la que se convocan los premios a la excel
	CVE-2025-6111	Orden CTD/9/2025, de 7 de julio de 2025, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, por la participación en competiciones deportivas aficionadas oficiale

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-6014	Concesión de subvención nominativa a C.D.B. UNIÓN CLUB CARTES CF. Expediente 1140/2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-6026	Convocatoria para la concesión de subvenciones para el desarrollo y gestión de actividades deportivas de temporada (entrenamiento y competición) de 2025. Expediente 2025/431.
	CVE-2025-6031	Convocatoria para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a entidades deportivas sin ánimo de lucro que permitan colaborar en el desarrollo y gestión de las Escuelas de Iniciación Deportiva. Expediente 2025/432.
	CVE-2025-6032	Convocatoria para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a entidades deportivas sin ánimo de lucro que permitan colaborar en la organización de eventos deportivos 2025. Expediente 2025/433.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-6020	Bases reguladoras de la concesión de subvenciones en materia deportiva para 2025. Expediente 1081/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5808	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de pajar en Coo, municipio de Los Corrales de Buelna. Expediente 316191.
	CVE-2025-5878	Declaración Ambiental Estratégica de la Modificación Puntual nº 1 del Proyecto Singular de Interés Regional AIEP de Castro Urdiales 2ª Fase.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-5841	Concesión de licencia de primera ocupación para la legalización de una nave en el polígono industrial de Molladar. Expediente 1804/2024.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-5749	Concesión de licencia de primera ocupación para 33 viviendas unifamiliares en Sámano, 78A. Expediente 672/2001.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2025-5898	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 98, de 23 de mayo de 2025, de Información pública del expediente de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 143, polígono 1.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2025-5842	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda unifamiliar.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-5955	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en parcela de referencia catastral 39099A107001090000TY. Expediente 57/2020.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-09T07:54:10+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




